
АР-08/16470 от 05.11.2019

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении Законодательства о рекламе (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №016/05/20-1700/2019 в отношении ООО "ХКФ БАНК" (125040,
МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА ПРАВДЫ, 8, КОРП. 1, , ОГРН: 1027700280937, Дата
присвоения ОГРН: 04.10.2002, ИНН: 7735057951, КПП: 771401001) по факту
несанкционированной СМС-рассылки на мобильный номер <...> с текстом
“Лариса, для вас кредит по акционной ставке от  7.9% в год и суммой до 431 000Р.
Оформить hcrd/ru/scale 88007007655 ООО “ХКФ Банк”, что имеет признаки
нарушения части 1 статьи 18 ФЗ «О рекламе»,

в отсутствии:

- представителей ООО "ХКФ БАНК",

УСТАНОВИЛА:

В соответствии с пунктом 27 Постановления Правительства РФ от 17.08.2006 N 508
"Об утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе" дело рассматривается антимонопольным органом в течение 1-го
месяца со дня его возбуждения.

В исключительных случаях срок рассмотрения дела может быть продлен
антимонопольным органом, но не более чем на 2 месяца.

На основании вышеизложенного, Комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №016/05/20-1700/2019 до 10 января 2019 года.

 

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


